

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 10/2019 - DL

Processo Administrativo: 64/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 30/08/2019

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 64/2019
b) Licitação Nr.: 10/2019-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 30/08/2019
e) Data da Adjudicação: 30/08/2019 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS DE ACORDO COM O PROJETO DE ENGENHARIA PARA FECHAR UM ESPAÇO DE 16 M2, NA ÁREA COBERTA DA CRECHE MUNICIPAL - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL PRÓ INFÂNCIA TIPO C. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MELHORAR A ESTRUTURA DO AMBIENTE POR SER MUITO FRIO E MOLHADO, COM O OBJETIVO DE PRIORIZAR O BEM ESTAR E DESENVOLVIMENTO DAS CRIANÇAS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

MASSA FORTE INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (4266)

1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,5	-	309,00	772,50
2 ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M	M3	0,05	-	73,00	3,65
3 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3	0,01	-	105,00	1,05
4 CONCRETAGEM DE SAPATAS	M3	0,03	-	430,00	12,90
5 armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	KG	3,6	-	11,00	39,60
6 CONCRETAGEM DE pilares ,FCK 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	0,06	-	444,00	26,64
7 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA - 60 DE 5,0 MM	KG	1,33	-	15,20	20,22
8 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,00 MM	KG	4,17	-	9,15	38,16
9 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM	M2	1,58	-	125,10	197,66
10 ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO DE 14x19x39 cm	M2	3,77	-	60,00	226,20
11 CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2	7,54	-	3,70	27,90
12 MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2	7,54	-	41,40	312,16
13 ARGAMASSA 1: 3 PARA CONTRAPISO	M3	0,11	-	569,00	62,59
14 REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDES PEI IV - CERÂMICA 10X10CM - INCI - REJUNTE - CONFORME PROJETO.	M2	3,77	-	66,00	248,82
15 PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM 100X210cm INCLUSO ACESSÓRIOS	Und	1	-	1.010,50	1.010,50
16 JANELA DE CORRER 2 FOLHAS DE ALUMINIO 285x155cm, VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM, INCLUSO GUARNIÇÕES E VIDRO	Und	1	-	1.653,30	1.653,30

São Bemardino, 30 de Agosto de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 10/2019 - DL

Processo Administrativo: 64/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 30/08/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MASSA FORTE INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (4266)

17	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS DE ALUMINIO 400x155cm VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM, INCLUSO GUARNIÇÕES E VIDRO	Und	1	-	2.400,40	2.400,40
18	LIMPEZA DA OBRA .- Marca: MASSA FORTE	M2	16	-	0,60	9,60
19	VIDRO FIXO, TEMPERADO INCOLOR, 8MM SUPERIOR AS JANELAS E PORTA (J03-400x54) - Marca: MASSA FORTE	Und	1	-	1.091,00	1.091,00
20	VIDRO FIXO, TEMPERADO INCOLOR, 8MM SUPERIOR A JANELAS E PORTA (J04-285X54) - Marca: MASSA FORTE	Und	1	-	787,50	787,50
21	VIDRO FIXO, TEMPERADO INCOLOR, 8MM SUPERIOR A JANELAS E PORTA (J05-100X54) - Marca: MASSA FORTE	Und	1	-	291,20	291,20
22	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK-25MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. - Marca: MASSA FORTE	M3	0,15	-	444,00	66,60
23	ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - Marca: MASSA FORTE	KG	3,4	-	15,20	51,68
24	ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,50MM - Marca: MASSA FORTE	KG	10,82	-	9,15	99,00
25	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM - Marca: MASSA FORTE MASSA FOR	M2	2,05	-	125,10	256,46
					Total do Fornecedor:	9.707,29
					Total Geral:	9.707,29

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00 (62) Saldo: 30.063,40

São Bemardino, 30 de Agosto de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 10/2019 - DL

Processo Administrativo: 64/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 30/08/2019

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 64/2019
b) Licitação Nr.: 10/2019-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 30/08/2019
e) Data da Adjudicação: 30/08/2019 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS DE ACORDO COM O PROJETO DE ENGENHARIA PARA FECHAR UM ESPAÇO DE 16 M2, NA ÁREA COBERTA DA CRECHE MUNICIPAL - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL PRÓ INFÂNCIA TIPO C. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MELHORAR A ESTRUTURA DO AMBIENTE POR SER MUITO FRIO E MOLHADO, COM O OBJETIVO DE PRIORIZAR O BEM ESTAR E DESENVOLVIMENTO DAS CRIANÇAS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

MASSA FORTE INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (4266)

1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,5	-	309,00	772,50
2 ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M	M3	0,05	-	73,00	3,65
3 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3	0,01	-	105,00	1,05
4 CONCRETAGEM DE SAPATAS	M3	0,03	-	430,00	12,90
5 armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	KG	3,6	-	11,00	39,60
6 CONCRETAGEM DE pilares ,FCK 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	0,06	-	444,00	26,64
7 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA - 60 DE 5,0 MM	KG	1,33	-	15,20	20,22
8 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,00 MM	KG	4,17	-	9,15	38,16
9 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM	M2	1,58	-	125,10	197,66
10 ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO DE 14x19x39 cm	M2	3,77	-	60,00	226,20
11 CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2	7,54	-	3,70	27,90
12 MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2	7,54	-	41,40	312,16
13 ARGAMASSA 1: 3 PARA CONTRAPISO	M3	0,11	-	569,00	62,59
14 REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDES PEI IV - CERÂMICA 10X10CM - INCI - REJUNTE - CONFORME PROJETO.	M2	3,77	-	66,00	248,82
15 PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM 100X210cm INCLUSO ACESSÓRIOS	Und	1	-	1.010,50	1.010,50
16 JANELA DE CORRER 2 FOLHAS DE ALUMINIO 285x155cm, VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM, INCLUSO GUARNIÇÕES E VIDRO	Und	1	-	1.653,30	1.653,30

São Bemardino, 30 de Agosto de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 10/2019 - DL

Processo Administrativo: 64/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 30/08/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MASSA FORTE INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (4266)

17	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS DE ALUMINIO 400x155cm VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM, INCLUSO GUARNIÇÕES E VIDRO	Und	1	-	2.400,40	2.400,40
18	LIMPEZA DA OBRA . - Marca: MASSA FORTE	M2	16	-	0,60	9,60
19	VIDRO FIXO, TEMPERADO INCOLOR, 8MM SUPERIOR AS JANELAS E PORTA (J03-400x54) - Marca: MASSA FORTE	Und	1	-	1.091,00	1.091,00
20	VIDRO FIXO, TEMPERADO INCOLOR, 8MM SUPERIOR A JANELAS E PORTA (J04-285X54) - Marca: MASSA FORTE	Und	1	-	787,50	787,50
21	VIDRO FIXO, TEMPERADO INCOLOR, 8MM SUPERIOR A JANELAS E PORTA (J05-100X54) - Marca: MASSA FORTE	Und	1	-	291,20	291,20
22	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK-25MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. - Marca: MASSA FORTE	M3	0,15	-	444,00	66,60
23	ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - Marca: MASSA FORTE	KG	3,4	-	15,20	51,68
24	ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,50MM - Marca: MASSA FORTE	KG	10,82	-	9,15	99,00
25	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM - Marca: MASSA FORTEMASSA FOR	M2	2,05	-	125,10	256,46
					Total do Fornecedor:	9.707,29
					Total Geral:	9.707,29

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00 (62) Saldo: 30.063,40

São Bemardino, 30 de Agosto de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL